
全国老施協発第 1799 号 

令 和 6 年 11 月 15 日 

都道府県・指定都市老施協 デイ協 各位 

 

公益社団法人 全国老人福祉施設協議会 

会 長    大 山  知 子 

 

令和 6 年度 公益社団法人全国老人福祉施設協議会 

災害派遣福祉チーム（全国老施協 DWAT）養成基礎研修(WEB)の開催について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

また、本会事業の推進につきましては、日頃よりご尽力賜り、感謝申しあげます。 

本会災害対策委員会では、大規模かつ広域自然災害時の高齢者福祉施設への初動

支援活動として、各都道府県・指定都市老施協を単位とした災害派遣福祉チーム（全国

老施協 DWAT）の設置・登録・養成を平成 29 年度より開始し、令和 6 年 10 月 31 日現在

1 都 1 道 34 県 3 市より 1,561 名の方々にご登録を頂いております。 

   引き続き登録の受け付けをしておりますので、ご検討くださいますようお願い申しあげま

す。 

あわせて本年度も、別添開催要項に基づき、「令和 6 年度 公益社団法人全国老人福

祉施設協議会 災害派遣福祉チーム（全国老施協 DWAT）養成基礎研修(WEB 研修) 」

を開催することとなりました。 

本会ホームぺージ上にて、災害派遣福祉チーム（全国老施協ＤＷＡＴ）へ登録の有無

を問わず、どなたでもご視聴可能なオンデマンド配信を実施いたします。受講料は無料と

なっております。 

是非、ご参加・視聴いただき、会員施設の運営の一助としていただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 
【担当】 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 

災害対策委員会（淺沼・森田・田中） 

〒102-0093 

東京都千代田区平河町 2-7-1 塩崎ビル 7 階 

TEL:03-5211-7700   FAX:03-5211-7705 

E-mail: js.k-tanaka@roushikyo.or.jp 


